Em relação ao questionamento de nº 1, esclarecemos que o prazo de 

vigência do instrumento contratual será de 12 (doze) meses a contar da assinatura do 
mesmo.  

Em relação ao questionamento de nº 2, esclarecemos que a despesa 

estimada para referida contratação é a constante do item 13.1 do Edital, ou seja, 
103.131,60 (cento e três mil cento e trinta e um re ais e sessenta centavos) . 

Em relação ao questionamento de nº 3 e nº 15, esclarecemos que a 

responsabilidade pela postagem dos documentos de arrecadação será da Prefeitura 
Municipal de Rosana. 

Em relação ao questionamento de nº 04 e nº 16, esclarecemos que a

[...]

Contratante, a não ser aquela obtida na disputa do certame.  

Em relação ao questionamento de nº 12, esclarecemos que segundo 

as informações prestadas pela Divisão de Coletoria e arrecadação, com base no 
relatório extraído do software de Administração de Receitas, os valores são: 

- IPTU= R$ 3.198.160,42 (três milhões cento e noventa e oito mil 

cento e sessenta reais e quarenta e dois centavos) - Simulação; 

- ISS – Fixo= R$ 16.294,74 (dezesseis mil duzentos e noventa e 

quatro reais e setenta e quatro centavos) – Resumo da Arrecadação baseada no ano 
de 2013, e; 

- Taxa de Licença= R$ 105.114,14 (cento e cinco mil cento e 

quatorze reais e quatorze centavos) – Resumo da Arrecadação baseada no ano de 
2013.  

Em relação ao questionamento de nº 13, esclarecemos que a 

estimativa de percentual de inadimplência é de 20% (vinte) por cento. Contudo em 
relação ao IPTU do Núcleo Residencial de Primavera/SP, esclarecemos que a Divisão